
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
Via G. Gonzaga, 8 Castiglione delle Stiviere (Mantova) Tel. 0376.670753 

Posta certificata MNIC80800E@pec.istruzione.it -mail: segreteria@castiglioneuno.edu.it - http://www.castiglioneuno.edu.it 
 Cod.Mecc. MNIC80800E       Cod.Fisc. 90011490209 

 

Castiglione delle Stiviere, 5 novembre 2020                                            PROT. N. 12405 

 

Ai Docenti della scuola secondaria d’istituto 

Ai Genitori della scuola sec. di 1° grado classi II e III 

Agli atti 

Oggetto:    Applicazione ordinanza del ministero della salute ai sensi del DPCM 3 novembre 

2020 

 

 

Il dirigente scolastico 

• Viste le disposizioni all’art. 3 del DPCM 3 novembre 2020.  

• Vista l’ordinanza del Ministero della Salute del 4 novembre 2020, in applicazione del DPCM 
3 novembre 2020. 

Dispone: 

➢ la cessazione delle attività didattiche in presenza degli alunni delle classi seconde e 
terze della scuola secondaria di primo grado dal 6 novembre al 3 dicembre 2020; 
 

➢ per le stesse classi, la predisposizione e la attivazione delle attività di didattica digitale 
integrata previste nel patto di corresponsabilità educativa, secondo le modalità 
indicate nel regolamento DDI d’istituto; 
 

➢ la pubblicazione sul registro elettronico, entro e non oltre sabato 7 novembre, della 
calendarizzazione delle attività e gli orari delle lezioni in sincrono per ogni classe (per 
un minimo di 15 ore settimanali distribuite nell’arco dell’intera settimana); 
 

➢ che i Consigli di Classe concordino, anche con le famiglie, l’eventuale necessità per 
gli alunni con bisogni educativi speciali, della partecipazione in presenza alle attività 
didattiche (apportando le necessarie modifiche al PEI o PDP);  

 

➢ che in tal caso, sia definita urgentemente una calendarizzazione delle attività e gli 
orari delle stesse, anche al fine di concordare con le famiglie le modalità di ingresso 
e uscita degli alunni. 

 

 

Nell’ottica di una responsabilità condivisa, pare opportuno evidenziare quanto risulti indispensabile 
la collaborazione attiva scuola/famiglia, per consentire un efficace rapporto educativo tra docenti 
e studenti come indicato nel “Patto Educativo di Corresponsabilità”. 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                              Angelo Gandini 
                                                                                                                         (documento informatico firmato digitalmente   
                                                                                                                     ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 


